ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________№_____
       г. Почеп

О внесении изменений в Положение
о порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории

города Почепа

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016 №589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов» с учетом методических рекомендаций Минпромторга России по совершенствованию правового регулирования нестационарной и развозной торговли на уровне субъектов Российской Федерации (письмо от 23.03.2015 №ЕВ-5999/08), Уставом Почепского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Почепа, утвержденное постановлением  администрации  Почепского  района  от   26.05.2017 №412 (с учетом изменений от  14.09.2017 №681,  от 05.10.2017 №779, от 08.12.2017 №974 ) следующие изменения:
  1.1. Абзац 4 п. 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции «После подачи хозяйствующим объектом (их объединениями) заявки (согласно приложению 2,3 к настоящему Порядку) с приложением следующих документов:
- копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, для юридических лиц - копия устава;

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, полученная не ранее чем за один месяц до дня обращения;

- копия документа, подтверждающего полномочия представителя на осуществление действий от имени претендента, в случае если документы представляются представителем;

- опись представленных документов, подписанная заявителем или его представителем.
        Все документы, прилагаемые к заявке, должны быть пронумерованы, прошиты, скреплены печатью заявителя (при наличии) и заверены подписью заявителя (или его уполномоченного представителя).
          На официальном сайте администрации Почепского района размещается информация  о предстоящем предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта. Если в течение 1 месяца не поступает иных заявок,   то договор заключается с заявителем. Если есть иные заявки – проводятся торги  (в форме открытого аукциона)».
2.  Настоящее постановление опубликовать согласно действующему законодательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Почепского района Е.Д. Шаболдину.

И.о. главы администрации                                                         А.В. Москвичев
Приложение N 2
к Положению о порядке размещения
нестационарных торговых объектов
на территории города Почепа

ЗАЯВКА

на право размещения нестационарного торгового объекта на территории города Почепа (индивидуального предпринимателя)

1. Фамилия
______________________________________________________________
Имя
______________________________________________________________
Отчество
______________________________________________________________

2. Дата рождения
______________________________________________________________

3. Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)
______________________________________________________________
______________________________________________________________

4. Место регистрации и проживания
______________________________________________________________
______________________________________________________________

5. Номера телефонов, факса (при наличии)
______________________________________________________________

6. Номер места в схеме размещения нестационарных торговых объектов
______________________________________________________________

7. Вид торгового объекта, который планируется использовать для
осуществления торговой деятельности
______________________________________________________________

8. Планируемая специализация нестационарного торгового объекта
______________________________________________________________

Прилагаются следующие документы:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
__________ ___________________ ________________________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)
Приложение N 3
к Положению о порядке размещения
нестационарных торговых объектов
на территории города Почепа

 ЗАЯВКА

на  право размещения нестационарного торгового объекта на территории города Почепа (юридического лица)

1. Наименование юридического лица
_____________________________________________________________

2. Юридический и почтовый адрес
______________________________________________________________

3. Номера телефона, факса (при наличии) __________________________

______________________________________________________________

4. Сведения о руководителе юридического лица
_____________________________________________________________
Фамилия
______________________________________________________________
Имя
______________________________________________________________
Отчество
______________________________________________________________

5. Номер места в схеме размещения нестационарных торговых объектов
______________________________________________________________

6. Вид торгового объекта, который планируется использовать для осуществления торговой деятельности _______________________________________________________

7. Планируемая специализация нестационарного торгового объекта
______________________________________________________________

Прилагаются следующие документы:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Главный  специалист отдела

экономики и прогнозирования     _________Т.В. Фейгина  __________

Начальник отдела экономики

и прогнозирования                         _________Н.Д. Каплун___________

  Управляющий делами                   _________И.К. Волкова___________

         Главный специалист управления
         делами                                              __________И.М. Калентеев________